РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения
РЫСАЙКИНО
муниципального района
Похвистневский
Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]25.06.2020 г № 48
с.Рысайкино

О внесении изменений в порядок предоставления муниципальной услуги
«Предоставление порубочного билета и (или) разрешения
на пересадку деревьев и кустарников на территории
сельского поселения Рысайкино»

В связи с вступлением в силу Закона Самарской области от 03.03.2020 года № 24-ГД «О внесении изменения в статью 3.2 Закона Самарской области «О градостроительной деятельности на территории Самарской области»»» и в целях приведения нормативного правового акта в соответствии с действующим законодательством, Администрация сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в порядок  предоставления муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников на территории сельского поселения Рысайкино», утвержденный  Постановлением Администрации сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский Самарской области «Об утверждении порядка предоставления порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников на территории сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский Самарской области»  от 27.06.2019 № 34 следующие изменения:
1.1.   Пункт 1.2. раздела  I. «Общие положения» изложить в новой редакции:
«Процедура предоставления порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников осуществляется на территории сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский Самарской области уполномоченным органом местного самоуправления при условии определения правилами благоустройства, утвержденными муниципальным правовым актом представительного органа соответствующего муниципального образования, обязанности получения порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников заинтересованными лицами для строительства (реконструкции) объекта капитального строительства либо для целей, не связанных со строительством (реконструкцией) объектов капитального строительства, в том числе в целях:
1) удаления аварийных, больных деревьев и кустарников;
2) обеспечения санитарно-эпидемиологических требований к освещенности и инсоляции жилых и иных помещений, зданий;
3) организации парковок (парковочных мест);
4) проведения работ по ремонту и реконструкции в охранной зоне сетей инженерно-технического обеспечения (в том числе сооружений и устройств, обеспечивающих их эксплуатацию), не связанных с расширением существующих сетей, а также работ по содержанию автомобильных дорог и сетей инженерно-технического обеспечения в их охранных зонах;
5) предотвращения угрозы разрушения корневой системой деревьев и кустарников фундаментов зданий, строений, сооружений, асфальтового покрытия тротуаров и проезжей части.
Процедура предоставления порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников осуществляется на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, за исключением земельных участков, предоставленных для строительства объектов индивидуального жилищного строительства, а также земельных участков, предоставленных для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества.
Процедура предоставления порубочного билета осуществляется на территории сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский Самарской области в случае удаления (сноса) деревьев и кустарников в целях их уничтожения, повреждения или выкапывания, влекущего прекращение их роста, гибель или утрату.
Процедура предоставления разрешения на пересадку деревьев и кустарников осуществляется на территории сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский Самарской области в случае выкапывания деревьев и кустарников и последующей их посадки на другой территории на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности."
2. Опубликовать настоящее Постановление  в газете «Рысайкинская ласточка»  и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Рысайкино в сети Интернет.
        3.    Контроль за выполнением настоящего Постановления  оставляю за собой.
        4.   Настоящее Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

    Глава поселения                                                                             В.М.Исаев